4-5
VB DE.indd RH 24.10.2012
4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Druckbegrenzungsventil
Serie VBKenndaten / Bestellschlüssel
VB*A06 VB*A10
VB*A10
Druckbegrenzungsventile der Serie VB sind direktgesteu-
erte Schieberventile in Plattenaufbauweise. In Gegensatz
zur Serie VS wird das Lecköl extern abgeführt und erlaubt
so den Einsatz als Druckzuschaltventil.
Funktion und Anschlussbild entsprechen ISO 5781.
Merkmale
•฀฀ Schieberventil
•฀฀ Plattenaufbau฀nach฀ISO฀5781
•฀฀ 5฀Druckstufen฀für฀NG06
•฀฀ 3฀Druckstufen฀für฀NG10
•฀฀ 2฀Verstellarten
VB*A06 VB*A10
VB A V
Druck-
stufen
Nenn-
größe
FPM
Dichtung
SchlossMess-
anschluss
1) Nur NG 06
2) Nur NG 10
Druckbe-
grenzungs-
ventil
Code Druckstufen
025 1) bis 25 bar
064 bis 64 bar
125 2) bis 125 bar
160 1) bis 160 bar
210 bis 210 bar
350 1) bis 350 bar
Code Schloss
ohne Normal
Z Zylinderschloss
Code Nenngröße
06 NG 06
10 NG 10
Code Messanschluss
G 1) G 1/4”
M 2) M18x1,5
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Bestellschlüssel
Verstellung
mit
Innensechs-
kantschraube
4-6
VB DE.indd RH 24.10.2012
4
Katalog HY11-3500/DE